[image: image1.wmf]
Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº    33/2006

SÚMULA:
Inclui a data I,  com 8.515,02m², destacada da quadra II , localizada na Gleba Simon Frazer, no Quadro X – Zona Comercial Quatro (ZC-4) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina.

SALA DAS SESSÕES,   20 de fevereiro de 2006.

TERCÍLIO TURINI

VEREADOR

Texto do Projeto de Lei anexo

PROJETO DE LEI Nº               /2006

SÚMULA:
Inclui a data I,  com 8.515,02m², destacada da quadra II , localizada na Gleba Simon Frazer, no Quadro X – Zona Comercial Quatro (ZC-4) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:
Art. lº
Fica incluída no Quadro X – Zona Comercial Quatro (ZC-4) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998,  que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina a data I,  com 8.515,02m², destacada da quadra II, localizada na Gleba Simon Frazer,  com as seguintes divisas e confrontações: “começa no ponto comum da divisa da data II e alinhamento da Rua Graúna; deste ponto segue  no rumo 9° 09’ 57” NE-SW na extensão de 56.813 metros; deste ponto segue em curva de concordância  com desenvolvimento de 9.698 metros e raio de 7,40 metros; deste ponto segue confrontando com a Rua “4” no rumo 84° 15’ 22”  NE-SW na extensão de 120.658 metros; deste ponto segue em curva de concordância  com desenvolvimento de  9.372 metros e raio de 4,50 metros; deste ponto segue confrontando com a Rua Anízio Ribas Bueno no rumo 23° 35’ 42” SW-NE na extensão de 35,14 metros; deste ponto segue em curva de concordância com o desenvolvimento de 25,28 metros e raio de 47,50 metros até atingir a divisa do Lote nº 31; deste ponto segue pela referida divisa no rumo 22º 25’ 39” SW-NE na extensão de 15,63 metros e, finalmente,  segue confrontando com a data II no rumo 88° 22’ 45” NW-SE na extensão de 116.631 metros, fechando o polígono da área cima descrita.”
Art. 2º
Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,   20 de fevereiro de 2006.

TERCÍLIO TURINI

VEREADOR
mms

PROJETO DE LEI Nº           /2006

JUSTIFICATIVA

A inclusa mensagem tem por finalidade transformar em Zona Comercial Quatro a data I,  com 8.515,02m², destacada da quadra II e localizada na Gleba Simon Frazer.

Em obediência à legislação aplicável à espécie segue anexo o Relatório de Impacto Ambiental Urbano (RIAU).

Diante do exposto,  solicitamos o apoio dos demais nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES,   20 de fevereiro de 2006.

TERCÍLIO TURINI

VEREADOR

[image: image1.wmf]